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 کنتور برق مشترکان بزرگ کشاورزی 
و صنعتی کشور تا تابستان آینده کنترل پذیر می شود 
مدیرکل هوشمندســازی و فناوری های نوین شرکت توانیر گفت: تمامی 
کنتور های مشترکان دیماندی )۳۰ کیلووات و بیشتر( در بخش های کشاورزی 

و صنعتی باید برای تابستان ۱۴۰۲ کنترل پذیر شود.
 آقای حامد احمدی در نشست هماهنگی و بررسی وضعیت هوشمندسازی در شرکت توزیع 
برق اســتان سمنان با اشــاره به اینکه مدیریت بار و اوج مصرف تابستان یکی از فواید حوزه 
هوشمندسازی است، افزود: در بخش کنترل پذیری، دیدگاه بر این پایه استوار است که امکان 

قطع و وصل برق هر مشترک از راه دور فراهم شود.
وی تاکید کرد: کنترل پذیر کردن لوازم اندازه گیری و هوشمندسازی کنتور های مشترکان برق، 
یک تکلیف است و برای تابستان سال ۱۴۰۲ کلیه کنتور های مشترکان کشاورزی و صنعتی 
دیماندی باید کنترل پذیر شــود. وی ادامه داد: انتظار این است تمام اشتراک های اداری نیز به 
صورت تک مشترک کنترل پذیر شود و ادارات با استفاده از ظرفیت های قانونی و با هزینه خود، 

نسبت به کنترل پذیرکردن لوازم اندازه گیری اقدام کنند.
مدیرکل هوشمندســازی و فناوری های نوین شرکت توانیر بیان کرد: رصد و کنترل پذیری 
چاه های آب کشاورزی از طریق کنتور های هوشمند، یکی دیگر از رسالت های توانیر برای سال 

آینده محسوب می شود و مدیریت منابع آب باید با کنتور های هوشمند انجام شود.
وی با تاکید بر این که بار مصرف مشترکان صنعتی، کشاورزی و عمومی از اولویت های سال 
بعد به شمار می رود، اضافه کرد: بخش خانگی هم بسیار پراهمیت است و برای پیک بار ۱۴۰۲ 
باید به گونه ای باشد که مشترک با داشتن حداقل میزان مصرف انرژی، با کاهش بار بتوانیم 

مدیریت بار را اجرایی کنیم.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز:
با مدیریت مصرف برق به نیروگاه ها کمک کنید

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز گفت: کاهش مصرف برق از سوی 
شهروندان، کاهش مصرف گاز توسط نیروگاه ها را به دنبال دارد و از این رو 

مردم مصرف برق خود را مدیریت کنند. 
عبدالحمیدعباس شیاری اظهار کرد: شــهروندان با رعایت مصرف برق در شرایط سرمای 

زمستان و کاهش دمای هوا، به استان های سردسیر کشور کمک کنند.
وی افزود: در شرایطی که گاز در استان های سردسیر کشور نقشی بسیار مهم و کلیدی دارد، 
شهروندان اهوازی می توانند با مدیریت مصرف برق به نیروگاه ها در تولید کمک کنند.مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق اهواز گفت: کاهش مصرف برق توسط شهروندان، می تواند منجر به 

کاهش مصرف گاز از سوی نیروگاه ها شود و سهم بخش خانگی از سوخت گاز افزایش یابد.
شیاری ادامه داد: اگر هر خانه در شرایط فعلی فصل زمستان، یک لامپ ۱۰۰ وات از مصرف 
خود را کاهش دهد، در کلانشهر اهواز در لحظه ۶۰ مگاوات مصرف برق کاهش پیدا خواهد 
کرد و این مهم در کاهش مصرف گاز نیروگاه ها بســیار اثرگذار است.وی گفت: امیدواریم با 
همکاری شهروندان شاهد گذر از این زمستان باشیم و هموطنان در دیگر مناطق کشور نیز با 

مشکل مواجه نشوند.

» امروز« در مورد حمایت های مالیاتی از بخش تولید گزارش می دهد
نگین بودجه ۱۴۰۲  

ادامه از صفحه یک
وزیر اقتصاد تمرکز بر فرار مالیاتی و اخذ مالیات از بخش های غیر مولد را در بررسی لایحه بودجه 
۱۴۰۲ را مورد اشاره قرار داد و افزود: در بودجه ۱۴۰۲ منابع عمومی دولت شفاف سازی شده است 
و به سمت رشد ســهم درآمدهای مولدسازی حرکت و تلاش کردیم که اتکا به درآمد نفتی 
چندان در بودجه مورد توجه نباشد و سایر راه ها از جمله منابع مالیاتی دولت مورد توجه قرار گیرد.

بر این اساس رویکرد دولت سیزدهم به حرکت درآوردن چرخ تولید بر روی ریل اقتصاد است، 
با حمایت از تولید، اشتغال نیروی انسانی ایجاد شده و کشور به سمت بهبود شرایط اقتصادی 

حرکت می کند.
بخشودگی ۶ هزار میلیارد تومانی از جرایم مالیاتی تولیدکنندگان

حمایت مالیاتی از تولید با بخشودگی جرایم مالیاتی تولیدکنندگان یکی دیگر از برنامه های 
سازمان امور مالیاتی کشور است.

بر اساس اعلام داود منظور، رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور، این سازمان با استفاده از 
اختیارات حاصل از ماده ۱۹۱ قانون مالیات های مستقیم جهت پشتیبانی از بخش تولید به ویژه 
واحدهای تولیدی آسیب دیده از کرونا و تحریم اقتصادی، نسبت به بخشودگی درصد بالایی از 
جرایم مالیاتی این مودیان اقدام کرده است.رییس سازمان مالیاتی در راستای حمایت از تولید و 
تولیدکنندگان از بخشــودگی جرایم واحدهای تولیدی به میزان ۶ هزار میلیارد تومان در یک 
سال گذشته خبر داد و گفته است: واحدهای تولیدی در صورت تسویه اصل بدهی مالیاتی خود 

می توانند از بخشودگی حداکثری جرایم مالیاتی بهره مند شوند.
طبق گزارش سازمان مالیاتی، در یک سال گذشته در مجموع برای واحدهای تولیدی متقاضی 
به طور متوســط ۸۵ درصد از کل جرایم مالیاتی مودیان بخشیده شده است. این نسبت برای 
اســتان های کمتر توسعه یافته شــامل آذربایجان غربی، اردبیل، ایلام، بوشهر، چهارمحال و 
بختیاری، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، سیستان و بلوچستان، کردستان، کرمانشاه و همدان 

بیشتر از ۹۵ درصد بوده است.
آیین نامه  حمایت مالیاتی از سکوها و کسب وکارهای اقتصاد دیجیتال

حمایت از سکوها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال یکی دیگر از برنامه های سازمان مالیاتی 
است در همین راستا این سازمان با صدور بخشنامه ای، احکام مالیاتی آیین نامه را جهت اجرا به 

ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور ابلاغ کرد.
طبق این بخشنامه، مطابق ماده ۶ این آیین نامه، سازمان امور مالیاتی کشور با رعایت ماده ۱۰۰ 
قانون مالیات های مستقیم مصوب ۱۳۶۶ و اصلاحات بعدی آن و مقررات مربوط به آن موظف 
است برای کلیه کسب و کارهای مشمول که فاقد سابقه مالیاتی بابت فعالیت مذکور در نظام 
مالیاتی باشند، در صورتی که فعالیت خود را به سکوهای مشمول انتقال دهند مشوق های حمایتی 
را اعمال کند.معافیت از تسلیم اظهارنامه و نگهداری اسناد و مدارک بابت درآمد )فروش کالا یا 
ارائه خدمت( حاصله در سکوهای مشمول داخلی تا میزان مقرر در ماده )۱۰۰( قانون مالیات های 
مستقیم مصوب ۱۳۶۶- و اصلاحات بعدی آن )سی برابر معافیت مالیاتی حقوق و دستمزد(، 
تعیین حداقل نرخ مالیات مقطوع کسب و کارهای مشمول به صورت پلکانی با رویکرد کمک به 
رشد اقتصاد دیجیتال در کشور. بخشنامه مربوط به این بند توسط سازمان امور مالیاتی با همکاری 

وزارتخانه های ارتباطات و فناوری اطلاعات و امور اقتصادی و دارایی تهیه و ابلاغ می شود.
کلیه مشمولین این بند از هرگونه جریمه ناشی از عدم تسلیم اظهارنامه و نگهداری اسناد و 

مدارک مربوط در سال های آتی معاف خواهند شد.
کلیه معافیت ها و بخشودگی های مودیان که در قانون مالیات های مستقیم و قانون مالیات بر 
ارزش افزوده و بخشنامه های صادره سازمان امور مالیاتی کشور حسب نوع فعالیت و خدمات 
تعیین شده است، در صورت انجام این فعالیت یا ارائه خدمات توسط کسب و کارهای مشمول 
این تصویب نامه از معافیت ها و بخشودگی های مذکور با رعایت قوانین و مقررات مربوط برخوردار 
می شــوند.دولت با حمایت از واحدهای تولیدی و کسب و کارها سیاست های مختلفی را اجرا 
می کند در صورتی که ابزارهای معافیت و بخشودگی مالیاتی درست اجرا شود شاهد رونق تولید 

در کشور خواهیم شد.

اخبار کوتاه 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی 

شهرستان ساری 
برابــر رأی شــماره 140160310456008974 مورخــه 1401/09/05 کــه در هیــأت 
موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی منطقــه 2 ســاری تصرفــات مالکانــه فرشــته اصغــری 
ــه ششــدانگ  ــه شــماره ملــی 2091120715 نســبت ب ــد مرتضــی ب لله مــرزی فرزن
یــک قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثــی بــه مســاحت 192/50 مترمربــع از 12- اصلــی 
ــه منظــور اطــاع عمــوم در دو  ــذا ب ــه آکنــد بخــش 5 ثبــت ســاری. ل واقــع در قری
ــه  ــی کــه اشــخاص نســبت ب ــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورت ــه فاصل ــت ب نوب
صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ 
رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه 
مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد، بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و 

عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/09/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/04

بهنام سراج پور
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری 9457

مفقودی 
ــگ  ــه رن ــدل 1399 ب ــک م ــواری کویی ــودروی س ــروش خ ــرگ ف ــی و ب ــند کمپان ــبز ، س ــرگ س ب
 M159064188 ــور ــران 46 و شــماره موت ــی 441 ن 37 ای ــی بشــماره انتظام ســفید مشــکی روغن
و شــماره شاســی NAPX212AAL1010858 متعلــق بــه خانــم فریــده عبــاس نــژاد شــماره ملــی 

2580809155 مفقــود گردیــده و ازدرجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد                          9713 

مدیرعامل شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 
ایران با اشاره به صرفه جویی خالص انرژی معادل 
یک میلیارد لیتر گازوئیل در هفت ماه سال جاری، 
گفت: سال گذشته در حالی انتقال ۱۲۸ میلیارد لیتر 
نفت خام و فــرآورده نفتی رقم خورد که این عدد 
نشان دهنده رشد ۸ درصدی انتقال نسبت به سال 
۹۹ و رشد ۷ درصدی نسبت به متوسط یک دهه 

گذشته است. 
ارسلان رحیمی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه باتوجه به 
کارکــرد خطوط لوله در هفت ماه امســال، از تردد ۳ میلیون 
نفتکش جاده پیمای ۲۵ هزار لیتری در سطح جاده های کشور 
جلوگیری شده است که به این واسطه از مصرف یک میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون لیتر گازوئیل در حمل و نقل جاده ای مواد نفتی 
ممانعت به عمل آمد، اظهار کرد:  این امر ضمن کاهش خطرات 
سوانح جاده ای، محیط زیستی و افزایش ضریب ایمنی جریان 

انتقال منجر به صرفه جویی در مصرف سوخت مایع به عنوان 
یک سوخت استراتژیک و با ارزش در کشور شده است.

وی افــزود: بنابراین باعنایت به اهمیــت و ضرورت توجه 
به موضوع بهینه ســازی مصرف انرژی مــی توان گفت که 
صرفه جویــی خالص انرژی در فرآیند انتقال کلان مواد نفتی 
توسط شبکه خطوط لوله در بازه زمانی مذکور معادل یک میلیارد 

لیتر گازوئیل به ارزش بیش از ۷۰۰ میلیون دلار بوده است.
مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران اظهار 
کرد: آمارها حاکی از آن است که از ابتدای سال جاری تا مهرماه 
روزانه ۳۸۵ میلیون لیتر و درمجموع ۷۷ میلیارد لیتر نفت خام 
و فرآورده در ســطح کشور  از طریق خطوط لوله جابجا شده 
است که شامل ۴۰ میلیارد لیتر نفت خام و ۳۷ میلیارد لیتر انواع 

فرآورده نفتی است.
تحویل ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون لیتر سوخت مایع به نیروگاه ها
رحیمی درخصوص میزان سوخت رسانی به نیروگاه های کشور 

نیز گفت: باتوجه به اهمیت سوخت رسانی به نیروگاه ها در فصل 
سرد زمستان، فرآیند انتقال نفت و فرآورده های نفتی در بهترین 
شرایط درحال انجام بوده؛ براساس آمار موجود در سال ۱۴۰۰ 
حدود سه میلیارد و نه میلیون لیتر سوخت مایع از طریق شبکه 

خطوط به نیروگاه های متصل به خط ارسال شده است.
وی ادامه داد: همچنین از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه 
۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون لیتر ســوخت مایع به عنوان سوخت 

جایگزین به نیروگاه ها تحویل شده است.
مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران افزود: 
درخصوص انتقال خوراک به مجتمع های پالایشی نیز باید گفت 
که ۶۸ میلیارد لیتر نفت خام در سال گذشته جابجا شده است که 
این رقم رشدی ۵ درصدی را نسبت به سال ۹۹ نشان می دهد.
به گفته رحیمی در شــش ماهه نخست سال ۱۴۰۱ میزان 
انتقال نفت خام ۳۴.۵ میلیارد لیتر بوده که نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته ۱.۵ میلیارد لیتر افزایش داشته است.

بیش از ۷۰۰ میلیون دلار در مصرف سوخت صرفه جویی شد

مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی از پهلودهی چهار نفتکش 
به طور هم زمان در پارس جنوبی خبر داد و گفت: این عملیات 
برای نخستین بار به منظور جلوگیری از اختلال در تولید گاز 

کشور به ویژه در فصل سرد سال با موفقیت انجام شد.
عباس اسدروز با اشاره به اهمیت تولید پایدار میعانات گازی از میدان های 

مشترک درپارس جنوبی اظهار کرد: شرکت پایانه های نفتی ایران به منظور 
جلوگیری از اختلال در تولید پایدار گاز کشــور به ویژه در فصل سرد سال، 
همچنین ایفای تعهدهای فروش میعانات گازی با هدف مشــتری مداری، 
اقدام به پهلودهی هم زمان چهار نفتکش کرد.وی با بیان اینکه این عملیات، 
نخســتین بار در منطقه پارس جنوبی انجام شده است، تصریح کرد: در این 

عملیات با استفاده از چهار فروند گوی شناور مستقر در سایت یک و ۲ پارس 
جنوبی از زمان نصب گوی شناور شماره ۴ در منطقه کنگان )سایت ۲( به طور 
هم زمان انجام شد.مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی تأکید کرد: از کارکنان 
پایانه میعانات گازی پارس جنوبی که به صورت شبانه روزی برای جلوگیری از 
هرگونه توقف تولید پایدار گاز کشور فعالیت می کنند، تشکر و قدردانی می کنم.

برای استمرار و پایداری تولید گاز در فصل سرد سال انجام شد:

پهلودهی، برداشت و صادرات هم زمان ۴ نفتکش میعانات گازی

 پرشدگی سدهای اصفهان
 1۴ درصد است

 آبرسانی به 3 هزار روستای کشور 
ماحصل فعالیت جهادی دولت سیزدهم 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشــور از تخصیص ۱۲۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل طرح تصفیه خانه آب بابل خبر داد 
و گفت: از این میزان، ۳۰۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات سفر 

رئیس جمهور به استان مازندران است.
 آقای اتابک جعفری با بیان اینکه دولت ســیزدهم تأمین زیرساخت ها برای 
تحقق عدالت اجتماعی را جزو رسالت و وظایف ذاتی خود می داند، افزود: دولت در 
یک سال گذشته قدم های بسیار جدی برای محرومیت زدایی در کشور برداشته 
که یکی از این اقدامات در حوزه تأمین آب شــرب است.وی با تأکید بر اینکه 
باید برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت تعریف و طرح های اضطراری 
آبرسانی بر اساس زمانبندی پیش بینی شده، به اتمام برسد، ادامه داد: وزارت نیرو 
برای رفع محرومیت از مناطق کم تربرخوردار، آبرسانی به ۱۰ هزار روستا را آغاز 
کرده و بر اساس زمان بندی از پیش تعیین شده مقرر است تأمین آب شرب این 
تعداد روســتا طی بازه زمانی ۳ ساله به اتمام برسد.وی افزود: اجرای طرح های 
جهادی یکی از ماموریت های ویژه دولت سیزدهم است که تمام قد برای تحقق 

آن تلاش خواهیم کرد. مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب کشور اضافه کرد: 
حدود سه هزار روستای کشور از ابتدای فعالیت کاری دولت سیزدهم تاکنون به 
سامانه های آب آشامیدنی سالم وصل شده که در آینده هم این مهم با قوت ادامه 
می یابد. جعفری با بیان اینکه استان مازندران استانی با ظرفیت بالای گردشگری 
است و باید برای تأمین آب شرب این استان نگاه ویژه ای داشت، افزود: در همین 
راستا برای تأمین آب شرب شهرهای گروه الف پیشرفت خوبی حاصل شده و با 
تأمین اعتبارات لازم، مردم بسیاری از مزایای این طرح برخوردار شدند. وی ادامه 
داد: حدود ســه هزار روســتا در مازندران وجود دارد که بیش از ۹۰ درصد آن به 
آب آشامیدنی سالم متصل است و برای روستاهای باقی مانده هم اقدامات لازم 
انجام خواهد شد.مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در ادامه با 
ابراز خرسندی از پیشرفت خوب مازندران در اجرای طرح های آبرسانی روستایی 
در قالب جهاد آبرسانی و محرومیت زدایی تصریح کرد: شرکت آب و فاضلاب 
مازندران در این بخش بسیار خوب عمل کرده و از میانگین کشوری بالاتر است 
در همین راستا مقرر شده روستاهایی که از این طرح جا ماندند پیگیری شوند.
جعفری افزود: همچنین آبرسانی به روستاهای حاشیه سدها هم از طریق خط 
انتقال شهرهای گروه الف پس از برآورد همکاران شرکت آبفای استان انجام شود.
وی با اشاره به طرح های فاضلاب مازندران نیز گفت: اقدامات مناسبی در این 
بخش انجام شده و با توجه به مشکلات زیست محیطی ناشی از فاضلاب و سطح 
بالای آب زیرزمینی در اســتان مقرر شده از محل تهاتر نفت و فاینانس داخلی 
طرح های فاضلاب با برنامه ریزی منســجم انجام شود.بر اساس این گزارش، 
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور روز پنجشنبه، به منظور بازدید 
از تأسیسات و طرح های حوزه آب و فاضلاب به مازندران سفر کرده است، بازدید 
از طرح تصفیه خانه آب شرب شهرهای گروه الف، تصفیه خانه فاضلاب بابل از 

جمله برنامه های سفر یک روزه اتابک جعفری به مازندران بوده است.

 مدیر دفتر تاسیســات آبی شرکت آب منطقه ای اصفهان با 
اشاره به اینکه ذخیره ۶ سد بزرگ این استان به ۱۸۵ میلیون 
مترمکعب رسیده، گفت: مجموع پرشدگی این سدها ۱۴ درصد 

است. 
احسان الله امینی با تشریح آخرین وضعیت ذخایر ۶ سد استان اصفهان اظهار 
داشــت: ذخیره سد مخزنی زاینده رود با ظرفیت یک میلیارد و ۲۳۵ میلیون 

مترمکعب امروز سوم دی ماه به ۱۵۰ میلیون مترمکعب رسید.
وی با اشــاره به اینکه حجم ســد زاینده رود سال گذشته در چنین روزی 
۱۶۶ میلیون مترمکعب بود، افزود: ذخیره کنونی سد نسبت به مدت مشابه 
ســال آبی گذشته ۹ درصد و در مقایســه با بلند مدت )۵۱ ساله( ۷۵ درصد 

کاهش نشان می دهد.
مدیر دفتر تأسیســات آبی شرکت آب منطقه ای اصفهان با بیان اینکه سد 
گلپایگان با ظرفیت ۳۶.۶ میلیون مترمکعب هم اکنون ۶ میلیون مترمکعب آب 
دارد، ادامه داد: این حجم آب در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که پنج 
میلیون مترمکعب بود، ۱۸ درصد افزایش و در مقایسه با بلند مدت ۴۴ درصد 

کاهش یافته است.
امینی افزود: سد قره آقاچ سمیرم با گنجایش ۲۱ میلیون مترمکعب هم اکنون 
۱۷.۶ میلیون مترمکعب آب دارد که این حجم در مقایسه با سال گذشته که 

۱۳.۹ میلیون مترمکعب بود وضعیت مطلوب تری را نشان می دهد.
وی به وضعیت ســد حنا سمیرم اشاره و خاطرنشان کرد: ذخیره این سد با 
ظرفیت ۵۱ میلیون مترمکعب در حال حاضر ۵.۴ میلیون مترمکعب است در 
حالی که حجم آن سال گذشته ۶ میلیون مترمکعب آب بود؛ مقایسه ذخیره 
کنونی این سد نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰ درصد و در مقایسه با بلند 

مدت ۵۷ درصد کاهش نشان می دهد.

مدیر بهره برداری و نگهداری از تأسیسات آبی شرکت آب منطقه ای اصفهان 
همچنین به وضعیت سد خمیران در مجاورت شهر تیران اشاره کرد و گفت: 
این سد با گنجایش ۷.۱ میلیون مترمکعب اکنون ۰.۹۵ میلیون متر مکعب آب 
ذخیره دارد که نسبت به سال گذشته که حجم سد ۱.۶ میلیون مترمکعب بود 

و همچنین بلند مدت ۴۱ درصد کاهش حجم دارد.
وی با اشاره به وضعیت سد باغکل خوانسار، اظهار داشت: این سد با ظرفیت 
۵.۸ میلیون مترمکعب هم اکنون ۱.۱۸ میلیون مترمکعب آب دارد که ۳۴ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش نشان می دهد.امینی با اشاره به اینکه 
ظرفیت سدهای استان یک میلیارد و ۵۵۰ میلیون مترمکعب است، ابراز داشت: 
مجموع حجم آب مخازن سدهای استان هم اکنون ۱۸۵ میلیون مترمکعب 
است درحالی که سال گذشــته چنین روزی ذخایر این سدها ۱۹۶ میلیون 
مترمکعب بود.وی با بیان اینکه ذخایر سدهای استان نسبت به مدت مشابه 
سال قبل پنج درصد و در مقایسه با بلند مدت ۷۱ درصد کاهش نشان می دهد، 

اضافه کرد: هم اکنون میزان پرشدگی سدهای استان به ۱۴ درصد می رسد.

مدیرعامل شــرکت ملی حفاری ایران 
اظهار کرد: دکل های ناوگان حفاری این 
شرکت در گســتره ۱۳ استان کشور در 
عملیات حفر چاه های نفت و گاز، آب های 

ژرف و زمین گرمایی فعالیت دارند.
حمیدرضا گلپایگانی روز چهارشنبه )۳۰ آذرماه( 
در آئین چهل وسومین سالروز تأسیس شرکت به 
فرمان حضرت امام خمینــی )ره( در یکم دی ماه 
سال ۱۳۵۸ گفت: این شــرکت اکنون ۷۳ دکل 
خشکی و دریایی سبک، سنگین و فوق سنگین در 
تملک دارد که ۶۱ دکل فعال است و تا پایان امسال 

این تعداد به ۶۴ دستگاه افزایش خواهد یافت.وی با بیان اینکه از شمار دکل های شرکت ۴۶ دستگاه در 
گستره عملیاتی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب فعالیت می کنند، اظهار کرد: از ابتدای امسال تاکنون ۷۵ 
حلقه چاه حفر و تکمیل نهایی شد که تعداد ۲۲ حلقه در قیاس با دوره مشابه پارسال بیشتر است و این در 
حالی است که در بخش خدمات فنی و تخصصی نیز با انجام نزدیک به ۵ هزار عملیات، رشد هفت درصدی 
داشتیم.مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران با اشاره به چالش های موجود، ارتقای کیفی ناوگان حفاری و 
منتفی شدن موضوع خصوصی سازی را برای رشد، توسعه و چابک سازی سازمان بسیار مهم دانست و گفت: 
بهبود فرآیندها در شرکت با رویکرد افزایش بهره وری، سامان دهی ساختار سازمانی، سامان دهی فرآیند خرید 
به منظور افزایش کیفیت کالا و رضایت مندی مشتریان، تداوم رعایت الزام های ایمنی و محیط زیست و 
تدوین برنامه ها و اقدام های مرتبط با سند تحول شرکت از اولویت های شرکت است.گلپایگانی اجرای طرح 
طبقه بندی مشاغل در مورد ۹ هزار نفر از کارکنان مشمول طرح، ثبت و سامان دهی ۲ هزار و ۳۱۴ نفر از 
کارکنان در سامانه ساپنا، تعدیل نکردن نیروی انسانی، اشتغال نیروهای بومی در مناطق عملیاتی و… 
را از دســتاوردهای این شــرکت در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ برشمرد و به اقدام های صورت گرفته در موضوع 
مسئولیت های اجتماعی از جمله حفاری ۴ حلقه چاه آب ژرف در استان سیستان و بلوچستان ، همکاری 
با دستگاه های امدادی در حوادث غیرمترقبه و مشارکت در برنامه های مذهبی و فرهنگی اشاره کرد.وی 
اجرای طرح های فناورانه تولید بار اول در قالب همکاری با شرکت های دانش بنیان و دریافت موافقت نامه 
همکاری پنج ساله با شرکت های ملی مناطق نفت خیز جنوب و شرکت نفت مناطق مرکزی را برای استفاده 
از ظرفیت های بالقوه و بالفعل شرکت مهم و اساسی دانست و تدوین برنامه پنج ساله بازسازی ناوگان با دریافت 
مجوز از هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران ، حمایت از سازندگان ، تولیدکنندگان و شرکت های دانش بنیان 

را برنامه های اولویت دار شرکت برشمرد.

 فعالیت دکل های شرکت ملی حفاری 
در گستره 13 استان کشور 

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران:

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی درادامه بازدید ازمناطق عملیاتی غرب کشور، 
اجرای پروژه هایی همچون نمک زدایی ، ایستگاه تقویت فشار و کارخانه ان جی ال ۳۱۰۰ 

دهلران راسبب رونق وشکوفایی منطقه برشمرد.
مهدی حیدری درباره طرح احداث ایستگاه تقویت فشار گاز دهلران به عنوان آخرین حلقه از زنجیره تأمین 
خوراک کارخانه گاز و گاز مایع )ان جی ال ۳۱۰۰( گفت: طرح جمع آوری گازهای همراه و احداث ایستگاه تقویت 
فشار گاز دهلران با سرمایه گذاری ۱۲۵ میلیون یورویی با هدف بهره برداری حداکثری از میدان های مشترک، 

جلوگیری از سوزاندن روزانه ۸۲ میلیون فوت مکعب گازهای همراه اجرا می شود.
وی در بازدید از پروژه ان جی ال ۳۱۰۰ در منطقه دهلران درباره اهداف اجرای پروژه تصریح کرد: جلوگیری 
از سوختن گازهای همراه نفت حوزه نفتی دزفول شمالی و جنوب غرب ایلام به ظرفیت روزانه ۲۷۰ میلیون 
فوت مکعب گاز در روز، تأمین خوراک مورد نیاز پتروشیمی دهلران و تولید ارزش افزوده، تأمین گاز مورد نیاز 
برای تزریق به چاه های منطقه و افزایش طول عمر آنها و جلوگیری از آلوده شدن محیط زیست از مهم ترین 
اهداف اجرای این پروژه بزرگ است.مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ضمن بازدید از واحدهای مختلف 
منطقه عملیاتی دهلران و دیدار با کارکنان واحدهای مختلف از تلاش های بی وقفه همکاران قدردانی و بر رفع 
مشکلات همکاران و ارتباط مستقیم مسئولان و متولیان همه واحدهای ستادی با کارکنان خدوم و زحمتکش 
شرکت در مناطق عملیاتی تابع تأکید کرد و رسالت مدیران، رؤسا و کارکنان ستادی را پشتیبانی و رفع موانع 
و مشکلات عملیاتی و منابع انسانی کارکنان در همه مناطق عملیاتی برشمرد.میدان نفتی دهلران در حوزه 
فعالیت شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب از شرکت های تابع شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در غرب 
کشور و جزو میدان های مشترک با کشور عراق است و از اولویت های وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران 

در برداشت و بهره برداری حداکثری از میدان های مشترک به شمار می رود.

 دنبال جلوگیری از سوزاندن 
گاز های همراه  هستیم

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران:

مدیر پژوهش و فناوری شــرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
گفت: با هدف افزایش سهم سی ان جی 
در ســبد سوخت کشــور، همکاری با 
شرکت های خودروســازی برای تولید 
خودروهای دوگانه سوز و ارتقا کیفیت آنها 

در حال انجام است. 
رضا کاظم نژاد در مراســم گرامیداشــت هفته 
پژوهش و امضــای ۱۶ تفاهم نامه و قــرارداد با 
شــرکت های دانش بنیان با اشاره به شعار سال و 
تاکید رهبر انقلاب مبنی بر حمایت از شرکت های 

دانش بنیان، اظهار داشت: طرح هایی که امروز رونمایی می شود همگی با بودجه های شرکت های دانش 
بنیان انجام شده است.

وی ادامه داد: یکی از طرح هایی که امروز رونمایی می شود، شامل طرح گوگرد گیری از وکیوم باتوم است که 
مقدار گوگرد به یک دهم درصد کاهش پیدا می کند و هزینه آن ۹ تا ۱۵ دلار تخمین زده می شود.

کاظم نژاد با اشاره به اینکه دستگاه جداسازی روغن از پساب، دستگاه دیگری است که رونمایی می شود و 
مقدار گوگرد موجود در پساب به زیر ۱۰ پی پی ام کاهش پیدا می کند، گفت: دستگاه بعدی دستگاه انشعاب 
یاب و نشت یاب از خطوط لوله است. یکی از مشکلات فعلی نشتی از خطوط لوله و انشعابات غیرمجاز است 
که این دستگاه در ۳ نمونه ساخته شده است. همچنین دستگاه پیگ هوشمند خطوط لوله است که یکی از 
تجهیزات اساسی است و تا پیش از این از پیگ هوشمند شرکت های خارجی استفاده می کردیم و امیدواریم 

تا ۲ ماه آینده از آن رونمایی شود.
مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران تاکید کرد: دستگاه ضد هک 

و ضد نفوذ دستگاه دیگری است که رونمایی می شود و این دستگاه مصرف بالایی در صنایع مختلف دارد.
وی ایران ادامه داد: مخازن نسل ۴ سی ان جی که مخازن کامپوزیت هستند از فیبر کربن و فیبر شیشه 
ساخته می شوند و با پیگیری ما در حال انجام فرآیند استاندارد است و تا ۲ ماه آینده اولین مخزن از این دست 

در اتوبوس های دوگانه سوز استفاده خواهد شد.
کاظم نژاد با اشاره به ساخت خودروی دوگانه سوز ساینا توسط شرکت سایپا به میزان ۱۰۰ هزار دستگاه به 
عنوان طرح دیگر که امروز رونمایی می شود، افزود: همکاری در زمینه تبادل اطلاعات فنی و همکاری متقابل 
جهت ارتقا عملکرد و بهبود راندمان موتور تک سوز و دوگانه سوز نیز در حال انجام است تا سهم سی ان جی 

در سبد سوخت افزایش پیدا کند.

 هدف گذار برای افزایش سهم سی ان جی
 در سبد سوخت کشور

۱۶ تفاهم نامه و قرارداد با شرکت های دانش بنیان امضا شد؛

تولید نفت، گاز و برق در آمریکا مختل شد
سرمای شدید و وزش بادهای سرد تولید برق و 
انرژی در سراسر آمریکا را فلج کرد و قیمت برق 

را افزایش داد. 
طوفان زمستانی الیوت، دمای هوای زیر صفر و هشدار درباره 
شرایط جوی نامساعد را به حدود دو سوم آمریکا آورد و سرما و 
برف در بعضی از مناطق تا پایان فصل تعطیلات ادامه خواهد 
داشــت.برق بیش از ۱.۵ میلیون خانه و کســب و کار، قطع 
شد و پالایشگاه های نفت در تگزاس، تولید بنزین و دیزل را 
با از کار افتادن تجهیزاتشان، کاهش دادند و قیمت گرمایش 
و بــرق در پی کاهش عرضه، بــالا رفت. تولید نفت و گاز از 
داکوتای شمالی تا تگزاس، تحت تاثیر سرمای شدید مختل 
شد و عرضه کاهش پیدا کرد.حدود ۱.۵ میلیون بشکه ظرفیت 

پالایش روزانه در منطقه گلف کاست به دلیل سرمای شدید، 
تعطیل شد. انتظار می رود توقف تولید ادامه پیدا کرده و باعث 

افزایش قیمت سوخت شود.
پالایشگاه هایی که فعالیتشان دچار وقفه شد، پالایشگاه های 
شرکت توتال انرژیز، موتیوا اینترپرایز و ماراتون پترولیوم خارج 
از هیوستون بودند. برودت شدید هوا فعالیت تاسیسات اکسون 
موبیل، لیوندل بازل و والرو انرژی در تگزاس که بنزین، دیزل و 

سوخت جت تولید می کنند را مختل کرد.
کارخانه کمرون ال ان جی  شرکت سمپرا اینفرا استراکچر در 
لوئیزیانا اعلام کرد وضعیت جوی نامساعد، تولید گاز طبیعی 
مایع را مختل کرده است و کارکنان این تاسیسات در تلاش 
برای احیای تولید هستند.سرمای منجمدکننده باعث توقف 

تولید نفت و گاز شد و تولید میادین نفتی داکوتای شمالی را 
به میزان ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار بشکه در روز معادل یک سوم تولید 

روزانه، کاهش داد.
قیمت نفت پایه بازار آمریکا روز جمعه ۲.۴ درصد افزایش یافت 
و به ۷۹ دلار و ۵۶ سنت در هر بشکه رسید و گاز برای روز بعد 
در غرب تگزاس، ۲۲ درصد افزایش یافت و به حدود ۹ دلار به 
ازای هر میلیون واحد حرارتی بریتیش رسید که بالاترین رکورد 
از زمان سرمای شــدید این ایالت در سال ۲۰۲۱ بود. قیمت 
برق در شــبکه برق هم بــه ۳۷۰۰ دلار به ازای هر مگاوات 
ســاعت افزایش یافت و باعث شد ژنراتورها برق بیشتری به 
شبکه اضافه کنند.تامین کننده برق عمده نیو انگلند اعلام کرد 
انتظار دارد برق کافی برای تامین تقاضا داشته باشد اما وزش 

بادهای شدید در نقاط دیگری، باعث مختل شدن تامین برق 
در منطقه جنوب شرق و میدوست شد و در کارولینای شمالی، 
بیش از ۱۸۷ هزار نفر بدون برق ماندند.شــرکت دوک انرژی 
اعلام کرد کارکنان این شرکت در تلاش برای تعمیر شبکه 
هستند اما وزش بادهای شدید، تعمیرات در اکثر ۴۶۰۰ نقطه 

اختلال را دشوار کرده است.
بهای معاملات نفت و گاز طبیعی در واکنتش به ســرمای 
آمریکا، رشد چشمگیری پیدا کرد و بهای معاملات نفت کوره 

۴.۳ درصد و گاز طبیعی، ۲.۵ درصد افزایش یافت.
در نیوانگلند، قیمت گاز برای روز جمعه در آلگون کین، ۳۶۱ 
درصد افزایش یافت و بــه ۳۰ دلار به ازای هر میلیون واحد 
حرارتی بریتیش رسید که بالاترین رکورد در ۱۱ ماه گذشته بود.

حدود نیمی از برق در نیوانگلند توسط نیروگاه های گازسوز 
تولید می شود، اما در سردترین روزها، تولیدکنندگان به مصرف 
نفت بیشــتر روی آوردند و نیروگاه هایی که از نفت استفاده 
می کنند، ۱۷ درصد ســهم از تولید شرکتهای برق این ایالت 
داشتند.با یخ بســتن چاه ها در تگزاس، اوکلاهاما، داکوتای 
شمالی، پنســیلوانیا و مناطق دیگر، تولید گاز طی چهار روز 
گذشــته حدود ۶.۵ میلیارد فوت مکعب در روز کاهش یافت 
و روز جمعه به ۹۲.۳ میلیارد فوت مکعب رسید.این بزرگترین 
کاهش تولید از زمان یخبندان فوریه ۲۰۲۱ است که باعث قطع 
برق میلیونها نفر در تگزاس شده بود. بر اساس گزارش رویترز، 
یک میلیارد فوت مکعب برای تامین تقاضای روزانه حدود پنج 

میلیون خانه آمریکایی کافی است.
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